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Rritja e ndërgjegjësimit dhe
bashkëpunimit ndërkombëtar për
inovacionin e gjelbër
Reduktimi i mangësive të
inovacionit, transferimi i
teknologjisë së përmirësuar dhe
përdorimi i teknologjive të reja për
të mbështetur NVM-të
Rritja e njohurive dhe kapaciteteve
të palëve të interesuara

Vizitoni faqen web
për më shumë

informacion dhe
për të qendruar në

kontakt

Kjo broshurë është prodhuar me ndihmën financiare të Bashkimit
Evropian. Përmbajtja e fletëpalosjes është përgjegjësi e vetme e

Agjencisë së Zhvillimit Rural të Qarkut Zadar (AGRRA) dhe në asnjë
rrethanë nuk mund të konsiderohet se pasqyron qëndrimin e Bashkimit

Evropian dhe/ose autoriteteve të programit IPA ADRION.

Na kontaktoni!

Objektivat tona

Rritja e modernizimit dhe risive të gjelbëra të
SME-ve dhe tranzicioni drejt

qëndrueshmërisë së suksesshme nëpërmjet
praktikave dhe mjeteve bashkëpunuese

ndërnacionale

Na ndiqni!

Ky projekt është bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian nëpërmjet
programit Interreg IPA ADRION. 



Cfarë mund të
bëjmë për ju?

Bashkohu listës së
ekspertëve

shfaqni njohuritë tuaja, rrisni
shikueshmërinë tuaj dhe lidheni me një

audiencë më të gjerë 

Modelet aktuale të prodhimit dhe
konsumit paraqesin sfida serioze për
shëndetin dhe mirëqenien e njeriut.
 
Industritë po modernizojnë proçeset e
tyre të prodhimit dhe modelet
organizative në mënyrë që të bëhen më
të gjelbra, më efikase ndaj burimeve dhe
më afër nevojave të konsumatorëve për
produkte dhe shërbime më të gjelbra. 

Politikat e BE-së dhe konkurrenca e
tregut kërkojnë që ndërmarrjet e vogla
dhe të mesme (SME) të adoptojnë
teknologji të reja që përputhen me
tranzicionin e gjelbër.

Pse GREENSMES?

Projekti GREENSMES synon të zhvillojë
dhe zbatojë një zgjidhje të integruar që

do të promovojë në mënyrë aktive
inovacionin e gjelbër dhe do të ndihmojë

bizneset të rrisin dhe përmirësojnë në
mënyrë të prekshme konkurencën e tyre.

Vizioni ynë

empathize

define

ideate

prototype

test

DESIGN THINKING
Rrisni aftësitë tuaja

përmes trajnimeve të dedikuara dhe
seminareve të krijuara për SME-të dhe
Organizatat mbështetëse te biznesit

Zgjeroni rrjetin tuaj dhe nxitni rritjen
 duke iu bashkuar një nisme të gjelbër

ndërkombëtare

Merrni mbështetje gjithëpërfshirëse 
për të transformuar idetë tuaja të gjelbra në projekt

pilot të suksesshëm


